


Komisia 
Predseda: Navara Jozef
Členovia:   Bánová Hana;  Dusza Ján;  Chochula Peter;  Kmeť Stano;  Krchňava Jana;  Paščák Marek;  
Paulis Ľudovít;  Samuely Peter;  Ševčík Róbert

Komisia 
Predseda: Furdíková Katarína
Členovia:   Furdíková Tereza;  Karul Róbert;  Malík Ján;  Marhold Karol;  Masarik Jozef;  Pieta Karol;  
Ruttkay Matej;  Siman Pavol;  Ševčovič Daniel;  Šimko Peter

Komisia 
Predseda: Rigan Michal
Členovia:   Barák Imrich;  Biely Peter;  Böhmerová Paulína;  Cambel Vladimír;  Demeš Pavol;  Doktorová 
Andrea;  Fröhlich Karol;  Radvanský Marek

Víno SAV 2022
Zloženie hodnotiacich komisií
Riaditeľ súťaže Kurt Kristl
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I A1 Biele tiché vína (0 – 12 g/l redukujúcich cukrov)
Biele tiché vína - pretlak CO2 najviac 50 kPa pri 20°C)

II A2 Biele tiché vína (12 – 45 g/l redukujúcich cukrov)
I.2 (A2) Biele tiché vína – (12 – 45 g/l redukujúcich cukrov)

III B1 Ružové tiché vína (0 – 12 g/l redukujúcich cukrov)

IV B2 Ružové tiché vína (12 - 45 g/l redukujúcich cukrov)

V C Červené tiché vína (0 - 12 g/l redukujúcich cukrov)

VI D1 Šumivé vína bez rozdielu farebnosti BRUT
(pretlak CO2 viac ako 250 kPa pri 20°C) D1 (0 - 12 g/l redukujúcich cukrov)

VII D2 Šumivé vína bez rozdielu farebnosti ostatné

VIII E1 - Tokajské vína
E1 Tokajské vína - suché, polosuché, polosladké a sladké (odrodové, samorodné, značkové)

IX E2 - Tokajské vína
Tokajský výber a tokajská esencia

X F Prírodne sladké vína bez rozdielu farebnosti

XI G1 - Remeselné vína z bielych odrôd

XII G2 - Remeselné vína z modrých odrôd

Víno SAV 2022
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Šampión súťaže
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

51 Dunaj 2020 SK Červené Suché V 89.50 ZM
Dubovský a Grančič / 
Dubovský a Grančič, s.r.o., 
Svätý Jur

Víťaz kategórie A1
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

16 Rulandské šedé 2021 SK Biele Suché vzh I 88.25 ZM
Chowaniec & Krajčírovič / 
Vínne pivnice Svätý Jur, s.r.o., 
Svätý Jur

Víťaz kategórie A2
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

37 Irsai Oliver 2021 SK Biele Polosladké ao II 87.14 SM Villa Vino Rača a.s., Bratislava

Víťaz kategórie B2
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

41 Cabernet Sauvignon 2021 SK Ružové Polosuché nz IV 89.00 ZM
Dubovský a Grančič / 
Dubovský a Grančič, s.r.o., 
Svätý Jur

Víťaz kategórie C
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

51 Dunaj 2020 SK Červené Suché V 89.50 ZM
Dubovský a Grančič / 
Dubovský a Grančič, s.r.o., 
Svätý Jur

Víťaz kategórie F
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

58 Aurelius 2018 SK Biele Sladké cv X 88.88 ZM Karpatská Perla, s.r.o., 
Šenkvice
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Veľké zlaté medaile

Zlaté medaile
51 Dunaj 2020 SK Suché Dubovský a Grančič, Svätý Jur V 89.50
41 Cabernet Sauvignon 2021 SK nz Polosuché Dubovský a Grančič, Svätý Jur IV 89.00
58 Aurelius 2018 SK cv Sladké Karpatská Perla, s.r.o., Šenkvice X 88.88
16 Rulandské šedé 2021 SK vzh Suché Chowaniec & Krajčírovič, Svätý Jur I 88.25
53 Dunaj 2019 SK Suché Vinárstvo S, Bratislava V 88.17
19 Chardonnay 2021 SK ao Suché Nichta winery&vineyards, Čajkov I 88.14
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Súťaž bola uskutočnená s podporou informačného systému pre 
organizáciu výstav a hodnotenie vín 

Všetky súťažné vína nájdete na jednom mieste, kde si môžete vyskúšať 
hodnotenie, pridávať – vytvárať vlastné poznámky k vínam  alebo sa 
dozvedieť viac podrobností o víne, jeho pôvode, o vinárstve, či vinárovi. 
Vyskúšajte si MojeVínko.   

Vďaka Vínko.sk získate možnosť dostať sa, či už virtuálne, alebo fyzicky, 
na tie najlepšie degustácie. 

Víno SAV 2022
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Angel - wines, s.r.o., Želiezovce
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

49 Merlot 2017 SK Červené Suché V 84.50

Chowaniec & Krajčírovič / Vínne pivnice Svätý Jur, s.r.o., Svätý Jur
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

16 Rulandské šedé 2021 SK Biele Suché vzh I 88.25 VKA1, ZM
31 Moravský muškát 2021 SK Biele Polosuché nz II 84.14
30 Chardonnay 2021 SK Biele Polosladké II 84.00
52 Dunaj 2019 SK Červené Suché V 83.33

Dubovský a Grančič / Dubovský a Grančič, s.r.o., Svätý Jur
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

51 Dunaj 2020 SK Červené Suché V 89.50 ŠS, ZM
41 Cabernet Sauvignon 2021 SK Ružové Polosuché nz IV 89.00 VKB2, ZM
61 Rizling vlašský 2021 SK Biele Suché vzh I 85.71 SM
35 Tramín červený 2021 SK Biele Polosladké bv II 85.00 SM
29 Riesling 2021 SK Biele Polosladké vzh II 84.75 SM
4 Rizling vlašský 2021 SK Biele Suché vzh I 84.14
11 Riesling 2021 SK Biele Suché vzh I 82.86
46 Pinot noir 2019 SK Červené Suché vzh V 73.83
14 Rizling rýnsky 2019 SK Biele Suché vzh I ELI

Ivan & Lukáš Foriš / Ivan Foriš - P.F.P., Limbach
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

15 Pinot Blanc 2021 SK Biele Suché I 84.50
17 Pinot Gris 2021 SK Biele Polosuché I 82.63

Karpatská Perla, s.r.o., Šenkvice
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

58 Aurelius 2018 SK Biele Sladké cv X 88.88 VKF, ZM
32 Devín 2021 SK Biele Polosuché I 85.57 SM
28 Rizling rýnsky 2021 SK Biele Polosladké II 84.38
21 Sauvignon Blanc 2021 SK Biele Suché ao I 84.13

Limbavin / Ladislav Puček - LIMBAVIN, Limbach
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

9 Veltlínske zelené 2021 SK Biele Suché I 84.50
44 Svätovavrinecké 2018 SK Červené Suché V 78.50

Michal Sadloň - vinárstvo, Limbach
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

23 Muškát moravský 2021 SK Biele Suché I 84.86 SM
3 Rizling vlašský 2021 SK Biele Suché ao I 84.00
56 Alibernet 2018 SK Červené Suché V 82.50
55 Cabernet Sauvignon 2018 SK Červené Suché ao V 81.67
27 Chardonnay 2021 SK Biele Polosladké II 78.25
40 Cabernet Sauvignon rosé 2021 SK Ružové Suché III ELI

Motyka Karol, Šenkvice
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

13 Rizling rýnsky 2021 SK Biele Suché I 81.00
38 Ružová záhrada rosé cuvée 2021 SK Ružové Suché III 68.83
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Navara Vinárstvo s. r. o., Veľký Biel
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

12 Riesling 2021 SK Biele Suché ao I 84.14
18 Chardonnay 2021 SK Biele Suché I 80.86
45 DonFeld 2020 SK Červené Suché V 80.50
10 Veltlínske zelené 2021 SK Biele Suché ao I 78.50

Nichta winery&vineyards / VÍNO NICHTA s.r.o., Čajkov
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

19 Chardonnay 2021 SK Biele Suché ao I 88.14 ZM
57 Cabernet Sauvignon rosé 2021 SK Ružové Sladké ao X 85.38 SM
54 Dunaj 2018 SK Červené Suché ao V 85.17 SM
2 Rizling vlašský 2021 SK Biele Suché ao I 83.43
33 Devín 2021 SK Biele Polosuché ao II 83.00
7 Veltlínske zelené 2021 SK Biele  I 74.50

Shebo Winery, a. s., Modra
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

34 Pálava 2021 SK Biele Polosladké nz II 85.29 SM
20 Sauvignon 2021 SK Biele Suché nz I 84.88 SM
50 Dunaj 2020 SK Červené Suché bv V 84.00
42 Cabernet Sauvignon 2020 SK Ružové Polosladké nz IV 80.00

Villa Vino Rača a.s., Bratislava
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

60 Tramín červený 2018 SK Biele Sladké hv X 87.88 SM
37 Irsai Oliver 2021 SK Biele Polosladké ao II 87.14 VKA2, SM
36 Tramín červený 2021 SK Biele Polosladké vzh II 86.14 SM
59 Frankovka modrá 2018 SK Ružové Sladké hv X 85.88 SM
5 Müller Thurgau 2021 SK Biele Polosuché nz I 85.14 SM
25 Irsai Oliver 2021 SK Biele Polosuché kab I 84.29
39 Frankovka modrá 2021 SK Ružové Suché nz III 82.00
1 Rizling vlašský 2021 SK Biele Suché nz I 80.71
48 Frankovka modrá 2019 SK Červené Suché nz V 80.00
22 Sauvignon 2021 SK Biele Suché vzh I 80.00
47 Račianska Frankovka 2019 SK Červené Suché az V 78.17
43 Svätovavrinecké 2019 SK Červené Suché vzh V 77.67

Vinárstvo Marián Bočko / Ing. Marián Bočko, Šenkvice
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

24 Muškát Ottonel 2021 SK Biele Suché I 81.71
8 Veltlínske zelené 2021 SK Biele Suché I 78.25
26 Sauvignon 2021 SK Biele Polosuché II 76.63
6 Silvánske zelené 2021 SK Biele Suché I 76.00

Vinárstvo S / STON, a.s., Bratislava
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

53 Dunaj 2019 SK Červené Suché V 88.17 ZM
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I A1 Biele tiché vína (0 – 12 g/l redukujúcich cukrov)
Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca

16 Rulandské šedé 2021 SK vzh Suché 88.25 VKA1, ZM Chowaniec & Krajčírovič, Svätý Jur
19 Chardonnay 2021 SK ao Suché 88.14 ZM Nichta winery&vineyards, Čajkov
61 Rizling vlašský 2021 SK vzh Suché 85.71 SM Dubovský a Grančič, Svätý Jur
32 Devín 2021 SK Polosuché 85.57 SM Karpatská Perla, s.r.o., Šenkvice
5 Müller Thurgau 2021 SK nz Polosuché 85.14 SM Villa Vino Rača a.s., Bratislava
20 Sauvignon 2021 SK nz Suché 84.88 SM Shebo Winery, a. s., Modra
23 Muškát moravský 2021 SK Suché 84.86 SM Michal Sadloň - vinárstvo, Limbach
9 Veltlínske zelené 2021 SK Suché 84.50 Limbavin, Limbach
15 Pinot Blanc 2021 SK Suché 84.50 Ivan & Lukáš Foriš, Limbach
25 Irsai Oliver 2021 SK kab Polosuché 84.29 Villa Vino Rača a.s., Bratislava
4 Rizling vlašský 2021 SK vzh Suché 84.14 Dubovský a Grančič, Svätý Jur
12 Riesling 2021 SK ao Suché 84.14 Navara Vinárstvo s. r. o., Veľký Biel
21 Sauvignon Blanc 2021 SK ao Suché 84.13 Karpatská Perla, s.r.o., Šenkvice
3 Rizling vlašský 2021 SK ao Suché 84.00 Michal Sadloň - vinárstvo, Limbach
2 Rizling vlašský 2021 SK ao Suché 83.43 Nichta winery&vineyards, Čajkov
11 Riesling 2021 SK vzh Suché 82.86 Dubovský a Grančič, Svätý Jur
17 Pinot Gris 2021 SK Polosuché 82.63 Ivan & Lukáš Foriš, Limbach
24 Muškát Ottonel 2021 SK Suché 81.71 Vinárstvo Marián Bočko, Šenkvice
13 Rizling rýnsky 2021 SK Suché 81.00 Motyka Karol, Šenkvice
18 Chardonnay 2021 SK Suché 80.86 Navara Vinárstvo s. r. o., Veľký Biel
1 Rizling vlašský 2021 SK nz Suché 80.71 Villa Vino Rača a.s., Bratislava
22 Sauvignon 2021 SK vzh Suché 80.00 Villa Vino Rača a.s., Bratislava
10 Veltlínske zelené 2021 SK ao Suché 78.50 Navara Vinárstvo s. r. o., Veľký Biel
8 Veltlínske zelené 2021 SK Suché 78.25 Vinárstvo Marián Bočko, Šenkvice
6 Silvánske zelené 2021 SK Suché 76.00 Vinárstvo Marián Bočko, Šenkvice
7 Veltlínske zelené 2021 SK 74.50 Nichta winery&vineyards, Čajkov
14 Rizling rýnsky 2019 SK vzh Suché ELI Dubovský a Grančič, Svätý Jur

II A2 Biele tiché vína (12 – 45 g/l redukujúcich cukrov)
Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca

37 Irsai Oliver 2021 SK ao Polosladké 87.14 VKA2, SM Villa Vino Rača a.s., Bratislava
36 Tramín červený 2021 SK vzh Polosladké 86.14 SM Villa Vino Rača a.s., Bratislava
34 Pálava 2021 SK nz Polosladké 85.29 SM Shebo Winery, a. s., Modra
35 Tramín červený 2021 SK bv Polosladké 85.00 SM Dubovský a Grančič, Svätý Jur
29 Riesling 2021 SK vzh Polosladké 84.75 SM Dubovský a Grančič, Svätý Jur
28 Rizling rýnsky 2021 SK Polosladké 84.38 Karpatská Perla, s.r.o., Šenkvice
31 Moravský muškát 2021 SK nz Polosuché 84.14 Chowaniec & Krajčírovič, Svätý Jur
30 Chardonnay 2021 SK Polosladké 84.00 Chowaniec & Krajčírovič, Svätý Jur
33 Devín 2021 SK ao Polosuché 83.00 Nichta winery&vineyards, Čajkov
27 Chardonnay 2021 SK Polosladké 78.25 Michal Sadloň - vinárstvo, Limbach
26 Sauvignon 2021 SK Polosuché 76.63 Vinárstvo Marián Bočko, Šenkvice

III B1 Ružové tiché vína (0 – 12 g/l redukujúcich cukrov)
Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca

39 Frankovka modrá 2021 SK nz Suché 82.00 Villa Vino Rača a.s., Bratislava
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Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca

38
Ružová záhrada rosé 
cuvée 2021 SK Suché 68.83 Motyka Karol, Šenkvice

40
Cabernet Sauvignon 
rosé 2021 SK Suché ELI Michal Sadloň - vinárstvo, Limbach

IV B2 Ružové tiché vína (12 - 45 g/l redukujúcich cukrov)
Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca

41 Cabernet Sauvignon 2021 SK nz Polosuché 89.00 VKB2, ZM Dubovský a Grančič, Svätý Jur
42 Cabernet Sauvignon 2020 SK nz Polosladké 80.00 Shebo Winery, a. s., Modra

V C Červené tiché vína (0 - 12 g/l redukujúcich cukrov)
Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca

51 Dunaj 2020 SK Suché 89.50 ŠS, ZM Dubovský a Grančič, Svätý Jur
53 Dunaj 2019 SK Suché 88.17 ZM Vinárstvo S, Bratislava
54 Dunaj 2018 SK ao Suché 85.17 SM Nichta winery&vineyards, Čajkov
49 Merlot 2017 SK Suché 84.50 Angel - wines, s.r.o., Želiezovce
50 Dunaj 2020 SK bv Suché 84.00 Shebo Winery, a. s., Modra
52 Dunaj 2019 SK Suché 83.33 Chowaniec & Krajčírovič, Svätý Jur
56 Alibernet 2018 SK Suché 82.50 Michal Sadloň - vinárstvo, Limbach
55 Cabernet Sauvignon 2018 SK ao Suché 81.67 Michal Sadloň - vinárstvo, Limbach
45 DonFeld 2020 SK Suché 80.50 Navara Vinárstvo s. r. o., Veľký Biel
48 Frankovka modrá 2019 SK nz Suché 80.00 Villa Vino Rača a.s., Bratislava
44 Svätovavrinecké 2018 SK Suché 78.50 Limbavin, Limbach
47 Račianska Frankovka 2019 SK az Suché 78.17 Villa Vino Rača a.s., Bratislava
43 Svätovavrinecké 2019 SK vzh Suché 77.67 Villa Vino Rača a.s., Bratislava
46 Pinot noir 2019 SK vzh Suché 73.83 Dubovský a Grančič, Svätý Jur

X F Prírodne sladké vína bez rozdielu farebnosti
Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca

58 Aurelius 2018 SK cv Sladké 88.88 VKF, ZM Karpatská Perla, s.r.o., Šenkvice
60 Tramín červený 2018 SK hv Sladké 87.88 SM Villa Vino Rača a.s., Bratislava
59 Frankovka modrá 2018 SK hv Sladké 85.88 SM Villa Vino Rača a.s., Bratislava

57
Cabernet Sauvignon 
rosé 2021 SK ao Sladké 85.38 SM Nichta winery&vineyards, Čajkov
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 Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie Výrobca
51 Dunaj 2020 SK Červené Suché V 89.50 ŠS, ZM Dubovský a Grančič, Svätý Jur
53 Dunaj 2019 SK Červené Suché V 88.17 ZM Vinárstvo S, Bratislava

32 Devín 2021 SK Biele Polosuché I 85.57 SM Karpatská Perla, s.r.o., 
Šenkvice

54 Dunaj 2018 SK Červené Suché ao V 85.17 SM Nichta winery&vineyards, 
Čajkov

50 Dunaj 2020 SK Červené Suché bv V 84.00 Shebo Winery, a. s., Modra

52 Dunaj 2019 SK Červené Suché V 83.33 Chowaniec & Krajčírovič, Svätý 
Jur

33 Devín 2021 SK Biele Polosuché ao II 83.00 Nichta winery&vineyards, 
Čajkov

Slovenské novošľachtence
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Typ ocenenia   

Medaila 20  32.8 %  
Šampión 6  9.8 %  

Počet hodnotených vín: 61      Počet výrobcov: 14

Medaile   

Zlatá medaila 6  9.8 %  
Strieborná medaila 14  23.0 %  

Farby   

Biele 40  65.6 %  
Červené 14  23.0 %  
Ružové 7  11.5 %  

Ročníky   

2021 42  68.9 %  
2018 7  11.5 %  
2019 7  11.5 %  
2020 4  6.6 %  
2017 1  1.6 %  

Kategórie   

A1 Biele tiché vína (0 – 12 g/l redukujúcich cukrov) 27  44.3 %  
C Červené tiché vína (0 - 12 g/l redukujúcich cukrov) 14  23.0 %  
A2 Biele tiché vína (12 – 45 g/l redukujúcich cukrov) 11  18.0 %  
F Prírodne sladké vína bez rozdielu farebnosti 4  6.6 %  
B1 Ružové tiché vína (0 – 12 g/l redukujúcich cukrov) 3  4.9 %  
B2 Ružové tiché vína (12 - 45 g/l redukujúcich cukrov) 2  3.3 %  

Tiché  61   100.0 %  

Suché 39  63.9 %  
Polosladké 9  14.8 %  
Polosuché 8  13.1 %  
Sladké 4  6.6 %  
(Neuvedené) 1  1.6 %  
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Odrody   

Rizling rýnsky 6  9.8 %  
Rizling vlašský 5  8.2 %  
Cabernet Sauvignon 5  8.2 %  
Dunaj 5  8.2 %  
Frankovka modrá 4  6.6 %  
Chardonnay 4  6.6 %  
Sauvignon 4  6.6 %  
Veltlínske zelené 4  6.6 %  
Svätovavrinecké 3  4.9 %  
Tramín červený 3  4.9 %  
Rulandské sivé 2  3.3 %  
Muškát moravský 2  3.3 %  
Irsai Oliver 2  3.3 %  
Devín 2  3.3 %  
Dornfelder 1  1.6 %  
Alibernet 1  1.6 %  
Aurelius 1  1.6 %  
Merlot 1  1.6 %  
Müller - Thurgau 1  1.6 %  
Muškát Ottonel 1  1.6 %  
Pálava 1  1.6 %  
Silvánske zelené 1  1.6 %  
Rulandské biele 1  1.6 %  
Rulandské modré 1  1.6 %  

Regióny   

Malokarpatská vinohradnícka oblasť 35  57.4 %  
Nitrianska vinohradnícka oblasť 9  14.8 %  
Južnoslovenská vinohradnícka oblasť 9  14.8 %  
Neuvedené 8  13.1 %  
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